П Р И К А З
КГБУЗ «Городская больница № 2, г. Бийск»

г. Бийск № 92/1 ВД « 29» марта 2023 г.

О мерах к участию в коллективных
инициативах по противодействию
коррупции в КГБУЗ «Г ородская
больница №2, г. Бийск»

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008г. №273-Ф3
«О противодействии коррупции», Методических рекомендаций по разработке
и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию
коррупции, утвержденных Министерством труда и социальной защиты
08.11.2013г., п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить меры к участию в коллективных инициативах по
противодействию коррупции в КГБУЗ «Городская больница № 2, г. Бийск»
(Приложение №1);

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя главного врача по экономическим вопросам Клочину Г.Н.

Г лавный врач А.А. Карнаухов

Приложение №1
К приказу №92/1В Д от
29.03.2023 г.

Меры
к участию в коллективных инициативах по противодействию коррупции в

КГБУЗ «Городская больница № 2, г. Бийск»
В качестве совместных действий антикоррупционной направленности считать:

1. Публичный отказ от совместной деятельности с лицами
(организациями), замешанными в коррупционных преступлениях;

2. Организация и проведение обучения по вопросам профилактики и
противодействия коррупции

Обучение проводится по следующей тематике:
- ознакомление с требованиями законодательства и внутренними

документами организации по вопросам противодействия коррупции и
порядком применения в деятельности учреждения;

- выявление и разрешение конфликта интересов при выполнении
трудовых обязанностей;

- поведение в ситуациях коррупционного риска, в частности в случае
вымогательств взятки со стороны должностных лиц государственных,
муниципальных и иных организаций;

- взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам
профилактики и противодействия коррупции.

В зависимости от времени проведения выделяются следующие виды
обучения:

- обучение по вопросам профилактики и противодействия коррупции
непосредственно после приема на работу;

обучение при назначении сотрудника на иную более высокую должность,
предполагающую исполнение обязанностей, связанных с предупреждением и
противодействием коррупции;

- периодическое обучение сотрудников с цепью поддержания их знаний
и навыков в сфере противодействия коррупции на должном уровне.

Дополнительное обучение в случае выявления провалов в реализации
антикоррупционной политики, одной из причин которой является
недостаточность знаний и навыков сотрудников в сфере противодействия
коррупции.

3. Содействие к сотрудничеству с правоохранительными органами в
сфере противодействия коррупции. Данное сотрудничество может
осуществляться в различных формах:

- КГБУЗ «Городская больница № 2, г. Бийск» может принять на себя
публичные обязательства:

-сообщать в соответствующие правоохранительные органы о случаях
совершения коррупционных правонарушений, о которых учреждению
(работникам учреждения) стало известно;

- необходимость сообщения в соответствующие правоохранительные
органы о случаях совершения коррупционных правонарушений, о которых
стало известно, может быть закреплено за лицом, ответственным за
предупреждение и противодействие коррупции в организации.;

- КГБУЗ «Городская больница № 2, г. Бийск» принимает на себя
обязательства воздерживаться от каких— либо санкций в отношении свих
сотрудников, сообщивших в правоохранительные органы о ставших им
известной в ходе выполнения должностных обязанностей информации о
подготовке или совершении коррупционного правонарушения;

- оказание содействия уполномоченным представителям контрольно
надзорных правоохранительных органов при проведении ими инспекционных
проверок деятельности организации по вопросам предупреждения и
противодействия коррупции.

4. Соблюдение Кодекса профессиональной этики и служебного
поведения работников КГБУЗ «Городская больница № 2, г. Бийск».

5. Обеспечение сотрудников организации эффективным доступом к
информации по антикоррупционной политике.